
   

UFF. DiPOB       Roma 30.1.2025 

Decisione a contrarre n. 16/2025 

Oggetto: Realizzazione evento Giornata Nazionale del personale sanitario, sociosanitario, 

               socioassistenziale e del volontariato 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2, e 50 comma 1 lettera 

b); 

- Visti altresì gli articoli 23 e 25 del succitato Dlgs 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea; 

- Visti inoltre il comma 5 del citato art. 17 e l’art. 24 in tema di controllo sul possesso dei 

requisiti da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo superiore a euro 40.000; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la legge n. 155/2020 che ha istituito la Giornata nazionale del personale sanitario, 

sociosanitario, socioassistenziale e del volontariato, da celebrarsi il 20 febbraio di ogni 

anno; 

- Considerato che tale evento, per l’anno 2025 si terrà a Roma presso le Corsie Sistine di 

Santo Spirito in Sassia e che la Federazione, in qualità di Ente capofila e soggetto 

gestore, avrà il ruolo di soggetto delegato, in rappresentazione di tutte le Federazioni 

nazionali e degli Ordini e dei Collegi delle professioni delle sanitarie; 

- Visto l’accordo di collaborazione prot. 202500179 del 9.1.2025 sottoscritto tra la 

Federazione e le altre Federazioni nazionali, Ordini e Collegi delle professioni delle 

sanitarie, con il quale le parti si impegnano a rimborsare le spese sostenute dalla 

Federazione per la realizzazione dell’evento, qualora le stesse eccedano le risorse che 

saranno messe a disposizione dal Ministero della Salute, ripartendole 

proporzionalmente al numero di iscritti ai rispettivi albi alla data del 31 dicembre 2024;  

- Visto altresì l’accordo di collaborazione prot. 202500923 del 24.1.2025 sottoscritto tra 

Ministero della Salute e la Federazione per la realizzazione congiunta della citata 

Giornata Nazionale, con il quale il medesimo Ministero si impegna a corrispondere alla 

Federazione un rimborso per gli oneri sostenuti per le attività oggetto del presente 

Accordo, per un valore complessivo massimo stimato in € 40.000,00  

 



 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 
 

- Considerato che, tra le società operanti nel settore e iscritte al MePA, è stata contattata 

la società One Health Communication srls, che per la realizzazione dell’evento che 

prevede le seguenti attività:  

a) Registrazione partecipanti on-line e web identity 

b) Allestimento area evento e servizi tecnici  

c) Registrazione e documentazione dell’evento 

d) Post-produzione dell’evento 

e) Video e grafic design e comunicazione grafico-visiva  

f) Personale di assistenza 

g) Coordinamento giornalistico e diffusione mediatica 

h) Supervisione e follow-up 

i) Welcome Coffe e light lunch 

j) Moderazione Giornalista 

ha quantificato un costo complessivo di euro 98.806,40 oltre IVA; 

- Visto che la Federazione con le risorse stanziate nel Bilancio di previsione 2025 può 

anticipare tale importo, prevedendone la copertura finanziaria a carico del capitolo 

1.3.15 “Organizzazione e partecipazione a convegni e congressi”; 

- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa 

diretta con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale 

e-procurement MePA; 

DETERMINA 

- di avviare una trattativa diretta con la società One Health Communication srls, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, finalizzata all’affidamento diretto, 

sul portale di e-procurement MePA, della realizzazione dell’evento citato in premessa 

al costo complessivo di euro 98.806,40 oltre IVA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-01-30T10:23:26+0100
	MIRIAM LANZA




